
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

27.11.2024                                    с. Петровское                                            № 194 

 

Об итогах проведения муниципального фестиваля «Любимая Россия!», 

посвященного Году семьи 

 

В соответствии с планом муниципальных мероприятий, центра 

духовно-нравственного воспитания на 2024 год, в целях сохранения и 

развития русской культуры 8 ноября 2024 года на базе МБОУ ДО 

«Петровский Дом детского творчества» состоялся муниципальный фестиваль 

«Любимая Россия!», посвященный Году семьи. 

Фестиваль проводился по 3 номинациям. 

 В фестивале приняли участие обучающиеся из 12 

общеобразовательных организаций: МБОУ Избердеевской сош и ее филиалов 

в сс. Дубовое, Кочетовка, Крутое, Красиловка, МБОУ «Избердеевская 

НШДС» и её филиала в с. Петровское, МБОУ Волчковской СОШ и ее 

филиалов в сс. Шехмань, Яблоновец, Рахманино, МБОУ ДО «Петровский 

Дом детского творчества». 

          Фестиваль «Любимая Россия!» показал уровень развития народных 

традиций и русской культуры в целом, развития патриотического чувства и 

любви к Родине. 

           Исполняемый репертуар участников фестиваля отличался яркостью, 

художественным вкусом. 

           Благодаря прекрасным выступлениям юных артистов и четкой 

организации мероприятия, продуманному сценарному ходу – фестиваль стал 

настоящим праздником для детей и взрослых. Большую работу по 

организации и проведению провел педагогический коллектив МБОУ ДО 

«Петровский Дом детского творчества». 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Наградить грамотами отдела образования администрации 

муниципального округа за активное участие в фестивале образовательные 

организации: МБОУ Избердеевскую сош и ее филиалы в сс. Дубовое, 

Кочетовка, Крутое, Красиловка, МБОУ «Избердеевская НШДС» и её филиал 

в с. Петровское, МБОУ Волчковскую СОШ и ее филиалы в сс. Шехмань, 

Яблоновец, Рахманино, МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества». 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников 

фестиваля: Пановой Наталье Валерьевне, заместителю директора по 

воспитательной работе МБОУ Избердеевской сош; Бахруддиновой Ольге 

Серафимовне, учителю МБОУ Избердеевской сош; Моховой Валерии 

Сергеевне, учителю МБОУ Избердеевской сош; Марковой Елене Вадимовне, 

педагогу дополнительного образования МБОУ ДО «Петровский Дом 



детского творчества»; Кокоревой Жанне Валентиновне, учителю филиала 

МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка; Винокуровой Надежде Петровне, 

учителю филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое; Селезневой Анне 

Алексеевне, учителю филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Красиловка; 

Филенко Антонине Сергеевне, Ненаховой Ирине Александровне, учителям  

филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Крутое;  Пуляевой Ирине 

Александровне, учителю МБОУ Волчковской СОШ;  Матовниковой 

Надежде Владимировне, старшей вожатой филиала МБОУ Волчковской 

СОШ в с. Рахманино; Зайцевой Татьяне Владимировне, старшей вожатой 

филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Шехмань;  Суховой Галине 

Вячеславовне, учителю филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Яблоновец; 

Арцыбашевой Юлии Геннадьевне, учителю музыки МБОУ «Избердеевская 

НШДС»; Верховых Наталье Ивановне, учителю филиала МБОУ 

«Избердеевская НШДС» в с. Петровское.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» О.А.Стефаненко (по 

согласованию). 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                       О.А.Моисеева     

 

 


